ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng 3 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá khởi điểm phiên đấu giá, bước giá, tiền đặt trước, yêu cầu
năng lực tài chính đối với pháp nhân tham gia đấu giá quyền khai thác mỏ sét

làm gạch ngói (đất làm gạch) tại thôn 6, xã Quảng Hà, tỉnh Quảng Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản; Luật số 147/2025/QH15 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản; Nghị định số 193/2025/NĐ-
CP ngày 02/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Địa chất Khoáng sản; Nghị định số 21/2026/NĐ-CP ngày 16/01/2026
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày
02/7/2025;

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016; Luật số 37/2024 sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 đã được sửa đổi, bổ
sung một số điều theo Luật số 16/2023/QH15; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 đã được sửa đổi, bổ sung một số
điều theo Luật số 16/2023/QH15

Căn cứ Quy hoạch tỉnh Quảng Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm
2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 80/QĐ-TTg ngày
11/02/2023;

Căn cứ Quyết định số 01/2026/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của Ủy ban
nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên đối với các loại
tài nguyên khai thác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 3854/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của Ủy ban nhân
dân Tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại mỏ
sét làm gạch ngói (đất làm gạch) tại thôn 6, xã Quảng Hà, tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ Văn bản số 106 /UBND-XDMT ngày 12/01/2026 của Ủy ban nhân
dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ sét
gạch ngói (đất làm gạch) tại thôn 6 xã Quảng Hà;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
218/TTr-SNN&MT-TNNKS ngày 04/3/2026.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm phiên đấu giá, bước giá, tiền đặt trước, yêu cầu
năng lực tài chính đối với pháp nhân tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại
mỏ sét làm gạch ngói (đất làm gạch) tại thôn 6, xã Quảng Hà, tỉnh Quảng Ninh với
nội dung cụ thể như sau:

- Giá khởi điểm phiên đấu giá: R = 5%.
- Về Bước giá (được xác định tối thiểu là 1% và tối đa là 10% giá khởi điểm):

Liên ngành đã tính toán, thống nhất xác định Bước giá đối với trường hợp này là
10% giá khởi điểm.

Như vậy Bước giá BG = 10% x R = 10% x 5% = 0,5 %.
- Tiền đặt trước: Tđt = 5.643.750.000 đồng (Năm tỷ, sáu trăm bốn mươi ba

triệu, bảy trăm năm mươi ngàn đồng).
- Yêu cầu năng lực tài chính đối với pháp nhân tham gia đấu giá: Vốn chủ

sở hữu của pháp nhân tham gia đấu giá không nhỏ hơn 923.000.000 đồng (Chín
trăm hai mươi ba triệu đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương, đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường,
Công Thương, Xây dựng, Tài chính, Tư pháp,
Công an Tỉnh, Thuế tỉnh Quảng Ninh;
- UBND xã Quảng Hà;
- V0-V4, XD, QH, QLĐĐ, TM, GT, NC; HC-QT-TV;
- Lưu VT, CN. CV.87a

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T10:38:52+0700
	Quảng Ninh
	Vũ Duy Hưng<vuduyhung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T16:40:54+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Nguyễn Văn Công<nguyenvancong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T16:45:43+0700
	Quảng Ninh
	Đỗ Xuân Điệp<doxuandiep@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T09:48:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH<vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T09:48:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH<vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T09:48:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH<vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!